
MASAKR V BUČI VYKONALI BRITOVÉ, VÍME
I ČÍSLA AUT, PROHLÁSIL LUKAŠENKO A
PŘEDAL DŮKAZY – DOKUMENTY PUTINOVI
- CZ24 News | 12. dubna 2022

UKRAJINA/BĚLORUSKO/RUSKO: Záběry mrtvých civilistů a zprávy o válečných zločinech z
ukrajinského města Buča jsou falešné, prohlásil v úterý ruský prezident Vladimir Putin po jednání s
běloruským vůdcem Alexandrem Lukašenkem. Podle Lukašenka je situace v Buči výsledkem britské
zpravodajské operace. Údajné důkazy předal ruské tajné službě, sdělil Putin.

„Dnes jsme podrobně diskutovali o speciální psychologické operaci, kterou provedli Britové. Pokud
někdo chce znát adresy, hesla, totožnost, čísla aut, značky a modely vozů, kterými se do Bucha
dostali, a způsob, jakým to udělali, ruská FSB mu tyto materiály může poskytnout,“ prohlásil v úterý
Lukašenko podle agentury Interfax.

Putin přirovnal ukrajinská obvinění k tomu, co byla podle něj „inscenace útoku chemickými zbraněmi
v Sýrii“, kterou „připravil Západ“ s cílem usvědčit prezidenta Bašára Asada. „V Buči je to stejný druh
padělku,“ řekl Putin.

„Alexandr Lukašenko mi dokonce dnes předal ty dokumenty. Dokumenty, které byly předány i ruské
tajné službě FSB: jak a kdo, čím se do toho města přepravili a jak utvořili podmínky pro tuto
provokaci a faleš,“ dodal.

Ruská vojska podle ukrajinských úřadů zmasakrovala v Buči na předměstí Kyjeva během

https://cz24.news/masakr-v-buci-vykonali-britove-vime-i-cisla-aut-prohlasil-lukasenko-a-predal-dukazy-dokumenty-putinovi/
https://cz24.news/masakr-v-buci-vykonali-britove-vime-i-cisla-aut-prohlasil-lukasenko-a-predal-dukazy-dokumenty-putinovi/
https://cz24.news/masakr-v-buci-vykonali-britove-vime-i-cisla-aut-prohlasil-lukasenko-a-predal-dukazy-dokumenty-putinovi/
https://www.interfax.ru/russia/834560


několikatýdenní okupace stovky civilistů. Mrtví byli v masovém hrobě, těla ale ležela i v ulicích.

 

 

Starosta města Anatolij Fedoruk v úterý uvedl, že úřady doposud objevily těla 403 lidí. Počty takto
nalezených těl podle něj stále rostou. Fedoruk také řekl, že je příliš brzy na to, aby se do města
začali vracet jeho obyvatelé.

Gubernátor Kyjevské oblasti, v níž leží i Buča, v úterý řekl, že návrat do dříve okupovaných míst
bude více či méně reálně možný na konci května. Ukrajinské úřady již dříve varovaly před
nastraženými minami, v osvobozené oblasti ale také plně nefungují dodávky elektřiny či plynu.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v minulém týdnu řekl, že civilisté v Buči umírali v
obytných domech, ruští vojáci je přejížděli tanky, když lidé seděli v autech, uřezávali jim končetiny a
vytrhávali jazyky.

Moskva scény z Buče, které odsoudila řada západních představitelů, prohlašuje za podvrh. Tvrdí, že
fotografie a videa, jež se dostaly na veřejnost, jsou „další provokací“ ukrajinské vlády. Kvůli zprávám
o vraždění civilistů na Ukrajině přerušila Rusku členství Rada OSN pro lidská práva. Rusko výsledek

https://cz24.news/donate/


hlasování označilo za protiprávní a politicky motivovaný krok.

Jednání jsou v mrtvém bodě, řekl Putin

Putin se s Lukašenkem v úterý setkal u příležitosti Dne kosmonautiky a společně navštívili
kosmodrom Vostočnyj na Dálném východě. Putin poté řekl, že „operace“ na Ukrajině jde podle plánu
a má „vznešené cíle“. Jednání s Ukrajinou jsou podle Putina na mrtvém bodě.

„Naším úkolem je naplnit cíle s minimálními ztrátami,“ řekl ruský prezident. Šéf Kremlu odmítl, že
by se ruská armáda potýkala s ukrajinským odporem a musela se vzdát dobývání velkých měst a
Kyjeva, aby se mohla soustředit na Donbas na východě země.

„Akce v některých regionech Ukrajiny měla pouze upoutat (ukrajinské) síly, zasadit úder, zničit
(jejich) vojenskou infrastrukturu a vytvořit podmínky pro aktivnější akce na území Donbasu,“ řekl
podle agentury TASS.

Rusko v současné době podle ukrajinské armády připravuje rozsáhlou ofenzívu na východě Ukrajiny.
Po jednání v Istanbulu 29. března Moskva oznámila, že stáhne ruské jednotky z Černihivské a
Kyjevské oblasti na severu Ukrajiny, což zdůvodnila snahou zlepšit vzájemnou důvěru a vytvořit
podmínky pro dohodu s Ukrajinou. Kyjev v Turecku naopak představil návrh cesty k možné neutralitě
Ukrajiny.

Vyjednané body ale Kyjev podle Putina nedodržuje. Podobně se minulý týden po dalším kole
virtuálních vyjednávání delegací znepřátelených zemí vyjádřil i ruský ministr zahraničí Sergej
Lavrov.

Poradce šéfa kanceláře ukrajinského prezidenta a jeden z vyjednávačů Kyjeva Mychajlo Podoljak v
reakci na Putinova slova řekl, že mírové rozhovory mezi oběma zeměmi jsou velmi těžké, ale
pokračují. Moskva se snaží svými veřejnými prohlášeními vyvíjet tlak na jednání, ta podle něj
pokračují na úrovni pracovních podskupin.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.idnes.cz/zpravy/zahranicni/rusko-valka-ukrajina-invaze-prezident-vladimir-putin-buca-alexandr-lukasenko.A220412_152109_zahranicni_dtt

